

報道機関各位

令和6年(2024年) 2月28日(水) 15時00分配付

タイトル	令和5年度 ShiriBeshi グローカルインターンシップウィンタープログラム事後研修の開催について		
配付資料	令和5年度 ShiriBeshi グローカルインターンシップ事後研修日程表		
内容(目的・趣旨)	後志総合振興局では、国際性豊かな後志の環境を活かし、この地域でのインターンシップと多文化共生の場を通じたグローカルな人材の育成に取り組むことで、意欲的な若者を管内に呼び込み、更なる関係人口の増大を目指すプログラムとして「ShiriBeshi グローカルインターンシップ(通称 ShiriBeshi 留学)」を企画・運営しており、この度、以下の日程で本プログラムの締めくくりとなる「事後研修」を開催しますので、お知らせします。 1 開催日時令和6年(2024年)3月4日(月)10:15~16:30令和6年(2024年)3月5日(火)10:15~12:00 2 開催場所後志総合振興局2階講堂 3 主な内容「インターンシップ参加期間中にグループで探求したことの発表」や「ShiriBeshi 留学での経験を振り返るワーク」等		
参考			
報道解禁	■なし □あり		
報道(取材)に 当たってのお願い	取材を予定される場合は、あらかじめ下記担当者までご連絡ください。		
他のクラブとの 同時発表	■なし □あり		
担当窓口	後志総合振興局地域創生部地域政策課 担当:地域政策課長 菊池(きくち) 〒044-8588 虻田郡倶知安町北1条東2丁目 北海道後志合同庁舎 TEL:0136-23-1341(ダイヤルイン)/内線2150 FAX:0136-22-0948		

令和5年度ShiriBeshiグローカルインターンシップウィンタープログラム事後研修日程表

開催日 令和6年(2024年)3月4日(月)~5日(火)場 所 後志総合振興局2階 講堂

3月4日(月) 10:15~16:30

	5~16:30
終了時刻	内容
	開会
10:25	導入
10:45	チェックイン
11:45	「Our探求Project」発表準備 (インターンシップ参加期間中にグループで探求したことの発表準備を行う。)
12:45	お昼休憩
14:10	「Our探求Project」共有 (インターンシップ参加期間中にグループで探求したことを発表する。)
14:20	休憩
14:40	チームでの振り返り
14:55	個人リフレクション (インターシップ参加期間中の経験を振り返る。)
15:35	体験の共有(ストーリーテリング)3人1組 (インターシップ参加期間中の経験を共有する。)
15:45	休憩
16:15	きっかけシートの共有 (インターンシップを通して自分が変わったことについて共有する。)
16:20	先輩からの体験談共有
16:25	チェックアウト
16:30	事務局連絡
	10:25 10:45 11:45 12:45 14:10 14:20 14:40 14:55 15:35 15:45 16:15 16:20 16:25

3月5日(火) 10:15~12:00

開始時刻	終了時刻	内容
10:15		開会
10:15	10:35	チェックイン
10:35	10:45	アセスメント解説
10:45	11:15	未来へのインタビュー (未来の自分を思い描き、共有する。)
11:15	11:40	ShiriBeshi留学未来宣言 (今後の展望について宣言する。)
11:40	11:55	修了証書授与
11:55	12:00	記念撮影